ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  21.11.2025                     г. Казань                             № 26-ПР

УТВЕРЖДАЮ

председатель

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

__________Р.В.Гайнутдинов

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Гайнутдинов Р.В., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Штром А.Л., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Хаметова Л.Т., исполняющий обязанности начальника отдела мониторинга

организаций коммунальной сферы;

Трусова П.Г., начальник юридического отдела;

Розенталь Андрей Николаевич, заместитель руководителя управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан (представитель

УФАС по РТ участвует без права голоса в режиме ВКС).

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

2

Насырова А.З., начальник отдела регулирования и контроля тарифов в сфере

теплоснабжения;
Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Присутствующие:

Борисова Татьяна Евгеньевна, начальник планово-экономического управления

АО «Татэнерго»;

Коломенскова Марина Александровна, начальник отдела тарифной политики

АО «Татэнерго»;

Галеев Э.Г., генеральный директор АО «ТГК-16»;

Дорофеева Е.В., начальник отдела экономики и финансов АО «ТГК-16».

Повестка:

В сфере теплоснабжения:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении платы за услуги по поддержанию

резервной тепловой мощности, оказываемые Акционерным обществом «Татэнерго»

потребителям г. Казани».

Насырова Алсу Зимнуровна

(выступление до 2 мин.)

начальник отдела регулирования и контроля

тарифов в сфере теплоснабжения

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении платы за услуги по поддержанию

резервной тепловой мощности, оказываемые Акционерным обществом

«ТГК-16» потребителям г. Нижнекамск».

Насырова Алсу Зимнуровна

(выступление до 2 мин.)

начальник отдела регулирования и контроля

тарифов в сфере теплоснабжения

1. Слушали:

Насырова А.З. доложила о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за услуги по

поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой

энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей

г.Казани, оказываемые Акционерным обществом «Татэнерго» (экспертное

заключение 1). Тарифы согласованы организацией.

Голосовали за утверждение постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за услуги по

поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой

энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей

г.Казани, оказываемые Акционерным обществом «Татэнерго».

Форма голосования очная:

3

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить плату за услуги по поддержанию резервной тепловой

мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий

(групп) социально значимых потребителей г.Казани, оказываемые Акционерным

обществом «Татэнерго», согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Слушали:

Насырова А.З. доложила о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за услуги по

поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой

энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей

г.Нижнекамска, оказываемые Акционерным обществом «ТГК-16» (экспертное

заключение 2). Тарифы согласованы организацией.

Голосовали за утверждение постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за услуги

по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления

тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых

потребителей г.Нижнекамска, оказываемые Акционерным обществом

«ТГК-16».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. Установить плату за услуги по поддержанию резервной тепловой

мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий

(групп) социально значимых потребителей г.Нижнекамска, оказываемые

Акционерным обществом «ТГК-16» согласно приложению 2 к настоящему

протоколу.

Протокол подготовил: Л.В.Солдатова

4

Приложение 1 к протоколу

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 21.11.2025 № 26-ПР

Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии

потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп)

социально значимых потребителей г.Казани, оказываемые

Акционерным обществом «Татэнерго»

№

п/п

Наименование муниципального

образования, регулируемой организации
Год

Плата за услуги по

поддержанию резервной

тепловой мощности,

руб./Гкал/ч в мес.

 Город Казань

1 Акционерное общество «Татэнерго»

со дня вступления в

силу постановления

от ____________

№ ____________

по 31.12.2025

168 577,38

5

Приложение 2 к протоколу

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 21.11.2025 № 26-ПР

Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии

потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп)

социально значимых потребителей г.Нижнекамска,

оказываемые Акционерным обществом «ТГК-16»

№

п/п

Наименование муниципального

образования, регулируемой организации
Год

Плата за услуги по

поддержанию резервной

тепловой мощности,

руб./Гкал/ч в мес.

 Город Нижнекамск

1 Акционерное общество «ТГК-16»

со дня вступления в

силу постановления

от ____________

№ ____________

по 31.12.2025

93 035,21